segunda-feira, 30 de dezembro de 2024

24 - Ano | - Nº 1691 - Extraordinária

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

ESTADO DE SERGIPE

&
MUNICIPIO DE ITABAIANINHA

LEI N° 1.167/2024
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE

“Dispõe sobre a denominagdo de Prédios
e Logradouros Piiblicos Municipais e dá
outras providéncias ”.

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais,
ITABAIANINHA, ESTADO DE

Fago saber que a Camara de Vereadores do Municipio de Itabaianinha
Estado de Sergipe decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12. Ficam denominados os Prédios Publicos Municipais abaixo

identificados:

Centro de ComercíaTáçãc e Artesanato Praça Centro de Comercialização e

Tennysson Artesanato João Francisco dos
Santos

Centro Administrativo Praça Centro Administrativo Joaldo

Tennysson Lima de Carvalho “Prefeito

Joaldo da Laranjeira”

Centro Municipal de Fisioterapia Centro Centro Municipal de Fisioterapia

Tereza Alves

Casa de Farinha Otacílio Alves dos Povoado Jardim Casa de Farinha Otacílio Alves

Santos | dos Santos

Cemitério Municipal — Povoado Cemitério Municipal Jesus, O
Taboca | Bom Pastor

| Cemitério Municipal Senhor do Bomfim Conveniência Cemitério Municipal Senhor do

Bomfim

| cemitério Municipal São José do Itamirim Povoado llha Cemitério Municipal São José do |

Itamirim

Cemitério Municipal Recanto da Saudade Povoado Cemitério Municipal Recaptd da

Vermelho Saudade

Praga Floriano Peixoto, 27, 12 Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ nº 13.098.181/0001-82
Itabaianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

25 - Ano | - Nº 1691 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

&
ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE ITABAIANINHA

Quadra Poliesportiva Praga Floriano Quadra Poliesportiva João
Criséstomo dos Santos

“João Bandorra”

Quadra Poliesportiva Povoado | Quadra Poliesportiva Gabriel
Muguém | Ferreira dos Santos

[ Quadra Poliesportiva Leonor Barreto Quadra Poliesportiva Marcos

Franco Anténio Ferreira de Jesus
|

Quadra Poliesportiva | Diamante Quadra Poliesportiva Marciano |

| Batista dos Santos

Terminal Rodoviario Praça Terminal Rodoviário Renato — |
Tennysson Alves dos Santos “Renato |

Taxista”

Art 2°. Ficam denominados os Logradouros públicos abaixo

identificados:

— Praca do Jardim " Povoado Jardim | Praga Professora Clarice César
de Carvalho

Praça da Estação Avenida “Praga Otoniel Alves de Andrade
| “Otoniel da Leste”

Praca de Alimentação — " Praca Praca de Alimentagao José
Tennysson Roberto dos Santos

“Zezinho da Sorveteria”

Praga da Juventude Guilherme — Praca da Juventude Mateus

Campos Portela

Centro

— — Travessa São Paulo Centro — | Travessa Renato Dias Telemaco

| Travessa Odo dos Santos Cento — |  Rua José Carlos dos Santos

Travessa Hildebrando Dias da Costa Centro | Rua Vereadora Joana Alves

Montalvão j

,,,,, 4

Praca Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ nº 13.098.181/0001-82
Itabaianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

26 - Ano | - Nº 1691 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

Travessa Clodoaldo de Alencar Centro [ Rua José Bento Alves

Il Travessa Odorico Alves dos Santos Centro Rua Professora Maria José

| Travessa Zacarias Alves Centro Rua Vereador Jailzo Costa Lima

Il Travessa Zacarias Alves Centro Rua Maria Serafim Lima

— ll Travessa Zacarias Alves Centro — Rua Heraclito Serafim Lima |

Rua Hildebrando Dias da Costa Centro Rua Hildebrando Dias da Costa |

Rua Simao Campos Centro Rua Simao Campos

Rua Antunes de Souza Fontes Centro Rua Antunes de Souza Fontes

Bairro Conveniéncia

| Travessa Capitdo Fontes Conveniéncia Rua Benvinda Adelina de Jesus

Il Travessa Capitao Fontes Conveniéncia Rua Gerson Martins do

Nascimento

| Travessa Tobias Barreto Conveniéncia Rua Nirceu Soares de Oliveira

Il Travessa Tobias Barreto Conveniéncia | Rua Ubirajara Margal de Araújo

| Travessa Orlando Ferreira Alves — Conv. Rua José Conrado Neto

| i Travessa Orlando Ferreira Alves Conv. | RuaLeones Viana Conrado

Travessa José de Oliveira Filho | Conv. RuaJosé Costalima |

Rua José Costa Lima — — Conv. Rua Manoel Soares da Silva —

Bairro Sitio Pereira

RuaA Sitio Pereira Rua Alcides Ferreira

[ RuaB o Sitio Pereira Rua José Batista Bomfim

Rua C Sítio Pereira Rua João Henrique Fonseca

Teles Mendonça |

Rua D Sitio Pereira Rua José Nascimento de Araújo |

L 7 \

Praga Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ n® 13.098.181/0001-82 )
Itabaianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024

27 - Ano | - Nº 1691 - Extraordinária

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

&
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

Rua E Sítio Pereira Rua Maria José dos Santos W

Rua F Sitio Pereira Rua José Oliveira Lima ‘

Bairro Sitio Pereira - Terra Vermelha

Rua Terra Vermelha | T. Vermelha Rua José Souza |

Rua Terra Vermelha |l T. Vermelha Rua José Bento dos Santos Í

Rua Terra Vermelha |ll | T Vermelha Rua Augusto Martins do i

Nascimento

Bairro Caraibas

Travessa Benicio Alves | Caraibas Rua Luiz Félix da Cruz ]

Rua A - Lot. Princesa das Montanhas Caraíbas Rua Vereador Derisvaldo Silva '

Viana |

Rua B - Lot. Princesa das Montanhas Caraibas Rua Maria Francisca de Jesus

Rua C - Lot. Princesa das Montanhas Caraibas Rua Dometilha Neta da Trindade

Rua dos Curadores Caraibas Rua Anténio do Nascimento

Rua A - Lot. João Batista Caraibas Rua José Elias da Cruz

Rua B - Lot. João Batista Caraibas Rua Maria Francisca da Cruz

— Rua C - Lot. Joao Batista Caraibas Rua Daniel Rodrigues Dias

Rua D - Lot. João Batista Caraibas Rua Raimundo Lima

Il Travessa Manoel Candido da Silva Caraibas Rua Luiz Cardoso de Andrade |

Rua A - Lot. São Cristóvão Caraíbas Rua José Aristino dos Santos |

Rua B - Lot. São Cristóvão Caraíbas Rua Cristóvão Cardoso dos —
Santos

Rua 1 - Lot. Caraibas Caraibas Rua Maria de Lourdes Vieira

Nascimento

Rua 2 - Lot. Caraibas Caraibas W Rua João Honório De Santana

Praça Floriano Peixoto, 27, 1 Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ nº 13.098.181/0001-82/
Itabaianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

28 - Ano | - Nº 1691 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

&
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

Rua 3 - Lot. Caraíbas Caraíbas Rua Professora Maria liza

Santana de Jesus

— Ruad-Lot Caraibas Caraíbas Rua Helvécio Sousa dos Anjos

Rua 5 - Lot. Caraíbas Caraíbas Rua Emerentina Silveira Guedes |

Rua 6 - Lot. Caraibas Caraibas | Rua José Calazança de Ãriúio

Rua 7 - Lot. Caraíbas Caraíbas Rua Elenita Soares dos Santos

Rua 8 - Lot. Caraíbas Caraíbas | Rua Daniel Amâncio Pinheiro

Rua 9 - Lot. Caraíbas Caraíbas Rua Inácio de Souza

Rua 10 - Lot. Caraíbas Caraíbas Rua Joana Mangaba da Costa |

Rua 11 - Lot. Caraibas Caraibas Rua Raimunda Alves dos Santos |

Rua dos Curadores " | Caraibas Rua Anténio do Nascimento

Bairro Angelin - Loteamento Nossa Senhora das Gracas

Rua A - Lot. Nossa Senhora das Gragas Angelim Rua Prof. Josefa Paixão de Souza

Rua B - Lot. Nossa Senhora das Gragas Angelim i Rua José Simões Silva

Rua C - Lot. Nossa Senhora das Gragas Angelim Rua José Martins Costa

Travessa A- Lot.N.Sra. das Gragas Angelim Rua Belmira Maria dos Santos

Travessa B-Lot N.Sra. das Gragas Angelim Rua Josefa Maurilda Macedo dos |
Santos.

Bairro Leonor Barreto Franco

Rua A — Conj. Leonor Barreto Franco Leonor Barreto Rua Paulo Avila Nascimento

Rua B — Conj. Leonor Barreto Franco Leonor Barreto | Rua Maria Risoleta do

Nascimento

Rua C — Conj. Leonor Barreto Franco | Leonor Barreto

Rua D — Conj. Leonor Barreto Franco Leonor Barreto Rua Odilia Garcia da Silva

L7
Praga Floriano Peixoto, 27, 12 Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ nº 13.098.181/0001-82

Itabaianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024

29 - Ano | - Nº 1691 - Extraordinaria

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

&

Bairro São Bento - Condomínio Novo Horizonte

Rua A - Condomínio Novo Horizonte São Bento Rua Raimundo Macedo Moraes

Rua B - Condomínio Novo Horizonte São Bento | Rua Enis Matos de Carvalho

Rua C - Condomínio Novo Horizonte São Bento Rua Joice Severo da Silva

Bairro Caraíbas - Loteamento Novo Horizonte |

Rua A - Lot. Novo Horizonte | Novo Horizonte

I

Rua Rivaldo dos Santos

Rua B - Lot. Novo Horizonte | Novo Horizonte

|

Rua Anténio Francisco da

Conceição

Rua C - Lot. Novo Horizonte | Novo Horizonte

|

Rua Renato Santos Dantas

Bairro São Bento - Condominio Nossa Senhora da Conceigao

| Rua G- Cond. N. Sra. da Conceigao

Rua A - Cond. N. Sra. da Conceigao São Bento Rua Maria Fonseca de Macedo

Rua B - Cond. N. Sra. da Conceigao Sao Bento Rua Flavio Antônio Moreira Dias

Rua C - Cond. N. Sra. da Conceição São Bento Rua José Teles de Mendonga

Rua D - Cond. N. Sra. da Concei¢ao Sao Bento Rua Julia Avelina de Sousa

Rua E - Cond. N. Sra. da Conceição São Bento Rua Marinalva Vieira

Rua F - Cond. N. Sra. da Conceição SaoBento | Rua Maria Alves dos Santos ª

São Bento Rua José Aragão Feitoza

Bairro Guilherme Campos - Loteamento Flor das Virgens

[ RuaA- Lot Flor das Virgens Guilherme

Campos

Rua Etelvino Conceição Lima

Praga Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ nº 13.098.181/0001-82
Itabaianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024

30 - Ano | - N° 1691 - Extraordinária

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

&
ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE ITABAIANINHA

Rua B - Lot. Flor das Virgens Guilherme Rua Raimundo Soares Araújo.

Campos

Rua D - Lot. Flor das Virgens Guilherme Rua José Araujo de Abreu
Campos

Bairro Guilherme Campos

Travessa 28 de julho Guilherme Rua Maria Souza

Campos

Il Travessa Francisco Severo Guilherme Rua Maria de Souza Lima

Povoado llha

Rua A — Lot. Antônio Alves Povoado llha Rua Joselito Cardozo

Rua B — Lot. Antdnio Alves Povoado llha Rua Luiz Carlos Dantas —

Rua da Pitombeira Povoado llha Rua José de Goes Neto

Bairro Avenida - Loteamento São Gongalo

Rua B — Lot. São Gongalo Avenida - ] Rua Maria Floriza dos Santos

Rua C — Lot. São Gonçalo — Avenida 1 Rua Manuel Francisco dos —

| Santos

Rua D - Lot. São Gongalo Avenida Rua Teodoro Henrique dos
Santos

Rua E — Lot. São Gongalo Avenida Rua José Ferreira de Sales

Rua F — Lot. São Gongalo Avenida Rua Ubaldo Batista dos Santos

Rua G — Lot. São Gonçalo Avenida Rua José Rivaldo Viana Silva

| RuaH-Lot Sao Gongalo Avenida Rua Prof. José Antelmo dos
Santos

Bairro Caraibas - Residencial São José

Itabaianinha - Sergipe

A
Praga Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ nº 13.098.181/0001-82

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

31 - Ano | - Nº 1691 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

&
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

Rua Projetada À Caraíbas Rua Valnice dos Santos

Rua 1 Caraíbas Rua Jorge Luiz dos Santos

Rua 2 Caraíbas Rua Raimunda Anete da Silva

Rua3 Caraibas Rua Josefa Andrelina de Jesus

Rua4 — Carabas | Rua Maria Everildes de Alméda |

'''' Rua5 Caraíbas — RuaJosé Nascimento |

" Rua6 — Caraíbas Rua José Luiz de Matos Filho —

Rua7 Caraibas Rua Prof. Fabiana Nascimento

Costa Matos

| Rua8 | Carabas | RuaManuelFranciscodos |
Santos

Bairro Presa

| Travessa Dezenove de Outubro — Presa Rua Professora Maria José
Silveira

1l Travessa Dezenove de Outubro Presa | — Rua Maria São Pedro

| il Travessa Dezenove de Outubro “Presa | Rua José Francisco de Santana

IV Travessa Dezenove de Outubro | Presa Rua Valdekson Conceigao Santos

Trav. 1 Rua - Lot. Maria Costa Presa — | RuaElias Gongalves Costa

Trav. 2 e Rua B Lot. Maria Costa Presa |  RuaJoséRaimundo Costa |
Santos

Trav.3eRuaC Lot Maria Costa | Presa Rua Adilson Costa dos Santos |

Trav. 4 Lot. Maria Costa |- Presa Rua João Monteiro Guimaraes

Trav. 5 Lot. Maria Costa Presa | Rua Liberato Monteiro Guimaraes

" Trav. ALot Maria Costa Presa | RuaAlfredo da Conceigao
| Trav. B Lot. Maria Costa — Presa Rua Lindaura Maria de Jesus

) Praça Floriano Peixoto, 27, 12 Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ nº 13.008.181/0001.82” |
Itabaianinha - Sergipe !

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

32 - Ano | - Nº 1691 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

&
ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE ITABAIANINHA

Bairro Paraiso - Loteamento José de Souza Fontes

Rua A - Lot. José de Souza Fontes Paraiso Rua Francisco José dos Santos

Rua B - Lot. José de Souza Fontes Paraiso | Rua Hercules de Menezes Fontes |

| Rua C- Lot. José de Souza Fontes Paraiso — | Rua Renato Monte Alegre de
Sousa

Rua D - Lot. José de Souza Fontes Paraiso Rua Amintas Rodrigues Hora

— RuaE - Lot. José de Souza Fontes Paraiso
Dias da Silva

Rua F - Lot. José de Souza Fontes Paraiso Rua Raimundo Piu do

Nascimento

Rua G - Lot. José de Souza Fontes Paraiso Rua Manuel Moreira dos Santos

Rua H - Lot. José de Souza Fontes Paraiso Rua Inés Alves dos Santos

— Rual-Lot José de Souza Fontes Paraiso Rua Luciene do Nascimento

| RuaJ-Lot Joséde SouzaFontes |  Paraiso — | Rua Hunaldo Silveira Lima Junior

— RuaK- Lot. José de Souza Fontes Paraiso — | RuaJosé Joaquim dos Santos |

Rua L - Lot. José de Souza Fontes Paraiso Rua João Alves de Lima

Rua M - Lot. José de Souza Fontes Paraiso Rua Jovita dos Santos

Rua N - Lot. José de Souza Fontes Paraiso Rua Jaime Araújo da Silva

Rua O - Lot José de Souza Fontes | Paraiso Rua Raimunda Avila do
Nascimento

Rua P - Lot. José de Souza Fontes Paraiso Rua Maria Creuza Goes

Bairro Paraiso

| Trav. Dilson Cavalcanti Batista | Paraiso Rua José Veloso Costa |

J

Bairro Cruz do Alto [/I/

Praca Floriano Peixoto, 27, 12 Andar, Centro, CEP 49290-000, CNP nº 13.098.181/0001-82
Itabaianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024

33 - Ano | - N° 1691 - Extraordinária

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

&
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

V Trav. Cruz do Alto Cruzdo Alto ] Rua Elizabete dos Santos Lima

VI Trav. Cruz do Alto Cruz do Alto Rua Roberto Carlos de Santana

VII Trav. Cruz do Alto Cruz do Alto Rua Henrique Alves dos Santos

| Vill Trav. Cruz do Alto CruzdoAlto | Rua Pedro Francisco dos Reis

| Travessa Alcino Carvalho Lima Cruz do Alto Rua José Roseno dos Santos

Il Trav. Alcino Carvalho Lima Cruz do Alto Rua José Soares Martins

| — i Trav. Alcino Carvalho Lima Cruz do Alto undo Barbosa dos —
Santos

V Travessa Alcino Carvalho Lima Cruz do Alto Rua Cosmira Lima dos Santos

"~ ViTrav. Alcino Carvalho Lima — | CruzdoAlto | Rua Josefa de Freitas Oliveira

—— RuaB- Lot. Josefina Gloria |

Povoado Mombaga

Centro - Loteamento Josefina Gléria

Centro Rua Cleidinalva de Jesus

Lima

Rua 1 Pov. Mombaga Rua Prof. Aidil Maria de Abreu
Nascimento

Art. 3º - O Municipio de Itabaianinha, através do setor responsavel,

deverd providenciar o emplacamento da Praga, conforme estabelecido nos

artigos 1° e 2° da presente Lei.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 5° - Revogam-se as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESTADO DE SERGIPE, EM 30 DE DEZEMB!

ITABAIANINHA,

2024.

DANILO ALVES DE €EARVALHO
Prefeito Municipal

Praga Floriano Peixoto, 27, 12 Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ nº 13.098.181/0001-82
Itabaianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO